

**From:** Hellen Brennbakk <hellenbrennbakk@outlook.com>  
**Sent:** Thursday, February 21, 2019 9:55 AM  
**To:** Sykehusbygg Postmottak  
**Subject:** Høringsuttalelse om Helgelandssykehuset

### Høringsuttalelse om Helgelandssykehuset.

Rapporten fra ressursgruppen som Helgelandssykehuset HF har satt ned er sendt ut på høring. Det er bra at gruppen foreslår ett stort akuttssykehus på Helgeland. Med det pasientgrunnlaget vi har må det erkjennes at det ikke er rom for flere store sykehus. Vi støtter derfor forslaget om ett stort akuttssykehus, dette er det beste for pasientsikkerheten på Helgeland. Vi er mer forundret over argumentene ressursgruppen bruker for å foreslå plassering av det nye sykehuset på Mo. Helgeland er langstrakt, og det tar tid å komme seg fra sted til sted. En må ta hensyn til geografien, og da kan en ikke plassere sykehuset i en ende av regionen. Det store flertallet av helgelendinger bor tross alt ikke på Mo. I akutte situasjoner, hvor reisetid teller, må det være slik at alle i regionen gis den samme tryggheten for å nå fram til sykehuset innen rimelig tid. Plasseringen av sykehuset i aksene Mosjøen – Sandnessjøen vil ivareta reisetid for pasientene på en langt bedre måte enn i ressursgruppens forslag.

Når det gjelder reisetid fra Mo til ett sykehus midt i regionen vil en minne om at denne reisetida vil være like lang begge veier. Som ressursgruppa selv sier vil lokalisering til Mo medføre at flere på Sør-Helgeland velger sykehusstilbud i Helse-Midt Norge. Dette er åpenbart riktig og viktig. Samtidig er det ikke gjort noen konkrete vurderinger av de økonomiske eller faglige konsekvensene dette vil få for Helgelandssykehuset på sikt. Med plassering av akuttssykehuset sør for Korgfjellet kan dette unngås.

Vi mener at det er gode muligheter for å opprettholde et sterkt fagmiljø i interimperioden og på varig basis ved at sykehuset legges i aksene Mosjøen-Sandnessjøen. Plassering i midten av Helgeland vil også lette behovet for pendling til distrikts-medisinske sentra, og styrke dette tilbudet. Argumentene for å velge Mo av hensyn til de ansatte er tynne og til dels feilaktige. Hele befolkningen på Helgeland skal ha de samme rettigheter, og da må sykehuset plasseres slik at flest mulig får en akseptabel reisetid. Løsningen blir da ett stort akuttssykehus sør for Korgfjellet – til beste for hele Helgeland.

Akuttssykehuset må ha fødeavdeling, psykiatriskavdeling og øyenlegespesialisttjeneste.

Med vennlig hilsen  
LHL Hattfjelldal  
v/ leder Hellen Brennbakk